



AFG AUTISME

Siège social : 11 Rue de Vistule - 75013 Paris
Association régie par la loi du 1er juillet 1901

RAPPORT DU COMMISSAIRE AUX COMPTES
SUR LES COMPTES ANNUELS
Exercice clos le 31 décembre 2025

AFG AUTISME

Siège social : 11 Rue de Vistule - 75013 Paris
Association régie par la loi du 1er juillet 1901

RAPPORT DU COMMISSAIRE AUX COMPTES SUR LES COMPTES ANNUELS Exercice clos le 31 décembre 2025

Aux Membres de l'Association AFG AUTISME,

Opinion

En exécution de la mission qui nous a été confiée par , nous avons effectué l'audit des comptes annuels de l'Association AFG AUTISME relatifs à l'exercice clos le 31 décembre 2025, tels qu'ils sont joints au présent rapport.

Nous certifions que les comptes annuels sont, au regard des règles et principes comptables français, réguliers et sincères et donnent une image fidèle du résultat des opérations de l'exercice écoulé ainsi que de la situation financière et du patrimoine de l'Association à la fin de cet exercice.

Fondement de l'opinion

Référentiel d'audit

Nous avons effectué notre audit selon les normes d'exercice professionnel applicables en France. Nous estimons que les éléments que nous avons collectés sont suffisants et appropriés pour fonder notre opinion.

Les responsabilités qui nous incombent en vertu de ces normes sont indiquées dans la partie « Responsabilités du commissaire aux comptes relatives à l'audit des comptes annuels » du présent rapport.

Indépendance

Nous avons réalisé notre mission d'audit dans le respect des règles d'indépendance prévues par le code de commerce et par le code de déontologie de la profession de commissaire aux comptes, sur la période du 1er janvier 2025 à la date d'émission de notre rapport.

Observation

Sans remettre en cause l'opinion exprimée ci-dessus, nous attirons votre attention sur les incidences de la première application des règlements ANC n°2022-06 et n°2023-03 exposées dans la note changement de méthode comptable de l'annexe des comptes annuels.

Justification des appréciations

En application des dispositions des articles L.821-53 et R.821-180 du Code de commerce relatives à la justification de nos appréciations, nous vous informons que les appréciations les plus importantes auxquelles nous avons procédé, selon notre jugement professionnel, ont porté sur le caractère approprié des principes comptables appliqués, sur le caractère raisonnable des estimations significatives retenues et sur la présentation d'ensemble des comptes.

Les appréciations ainsi portées s'inscrivent dans le contexte de l'audit des comptes annuels pris dans leur ensemble et de la formation de notre opinion exprimée ci-avant. Nous n'exprimons pas d'opinion sur des éléments de ces comptes annuels pris isolément.

Vérifications spécifiques

Nous avons également procédé, conformément aux normes d'exercice professionnel applicables en France, aux vérifications spécifiques prévues par les textes légaux et réglementaires.

Nous n'avons pas d'observation à formuler sur la sincérité et la concordance avec les comptes annuels des informations données dans le rapport financier du Bureau et dans les autres documents sur la situation financière et les comptes annuels adressés aux membres.

Responsabilités de la direction et des personnes constituant le gouvernement d'entreprise relatives aux comptes annuels

Il appartient à la direction d'établir des comptes annuels présentant une image fidèle conformément aux règles et principes comptables français ainsi que de mettre en place le contrôle interne qu'elle estime nécessaire à l'établissement de comptes annuels ne comportant pas d'anomalies significatives, que celles-ci proviennent de fraudes ou résultent d'erreurs.

Lors de l'établissement des comptes annuels, il incombe à la direction d'évaluer la capacité de l'Association à poursuivre son exploitation, de présenter dans ces comptes, le cas échéant, les informations nécessaires relatives à la continuité d'exploitation et d'appliquer la convention comptable de continuité d'exploitation, sauf s'il est prévu de liquider l'Association ou de cesser son activité.

Les comptes annuels ont été arrêtés par le Bureau.

Responsabilités du commissaire aux comptes relatives à l'audit des comptes annuels

Il nous appartient d'établir un rapport sur les comptes annuels. Notre objectif est d'obtenir l'assurance raisonnable que les comptes annuels pris dans leur ensemble ne comportent pas d'anomalies significatives. L'assurance raisonnable correspond à un niveau élevé d'assurance, sans toutefois garantir qu'un audit réalisé conformément aux normes d'exercice professionnel permet de systématiquement détecter toute anomalie significative. Les anomalies peuvent provenir de fraudes ou résulter d'erreurs et sont considérées comme significatives lorsque l'on peut raisonnablement s'attendre à ce qu'elles puissent, prises individuellement ou en cumulé, influencer les décisions économiques que les utilisateurs des comptes prennent en se fondant sur ceux-ci.

Comme précisé par l'article L.821-55 du Code de commerce, notre mission de certification des comptes ne consiste pas à garantir la viabilité ou la qualité de la gestion de votre Association.

Dans le cadre d'un audit réalisé conformément aux normes d'exercice professionnel applicables en France, le commissaire aux comptes exerce son jugement professionnel tout au long de cet audit. En outre :

- il identifie et évalue les risques que les comptes annuels comportent des anomalies significatives, que celles-ci proviennent de fraudes ou résultent d'erreurs, définit et met en œuvre des procédures d'audit face à ces risques, et recueille des éléments qu'il estime suffisants et appropriés pour fonder son opinion. Le risque de non-détection d'une anomalie significative provenant d'une fraude est plus élevé que celui d'une anomalie significative résultant d'une erreur, car la fraude peut impliquer la collusion, la falsification, les omissions volontaires, les fausses déclarations ou le contournement du contrôle interne ;
- il prend connaissance du contrôle interne pertinent pour l'audit afin de définir des procédures d'audit appropriées en la circonstance, et non dans le but d'exprimer une opinion sur l'efficacité du contrôle interne ;
- il apprécie le caractère approprié des méthodes comptables retenues et le caractère raisonnable des estimations comptables faites par la direction, ainsi que les informations les concernant fournies dans les comptes annuels ;
- il apprécie le caractère approprié de l'application par la direction de la convention comptable de continuité d'exploitation et, selon les éléments collectés, l'existence ou non d'une incertitude significative liée à des événements ou à des circonstances susceptibles de mettre en cause la capacité de l'Association à poursuivre son exploitation. Cette appréciation s'appuie sur les éléments collectés jusqu'à la date de son rapport, étant toutefois rappelé que des circonstances ou événements ultérieurs pourraient mettre en cause la continuité d'exploitation. S'il conclut à l'existence d'une incertitude significative, il attire l'attention des lecteurs de son rapport sur les informations fournies dans les comptes annuels au sujet de cette incertitude ou, si ces informations ne sont pas fournies ou ne sont pas pertinentes, il formule une certification avec réserve ou un refus de certifier ;

- il apprécie la présentation d'ensemble des comptes annuels et évalue si les comptes annuels reflètent les opérations et événements sous-jacents de manière à en donner une image fidèle.

Fait à Paris, le 23 juin 2026

Le commissaire aux comptes

RSM France

Société de Commissariat aux Comptes
Membre de la Compagnie Régionale de Paris

Signé par Djamel Zahri
Le 23 juin 2026

A handwritten signature in blue ink, appearing to read 'Djamel'.

doc_qDX0
tx_DPEy5LbqDP7v

Djamel ZAHRI

Associé

COMPTES ANNUELS

2025

Période du 01/01/2025 au 31/12/2025

Bilan

Bilan Actif

Bilan Actif	Du 01/01/2025 au 31/12/2025			Du 01/01/2024 au 31/12/2024
	Brut	Amort. Dép. (à déduire)	Net	Net
Frais d'établissement I	314 042	313 546	496	1 239
Actif immobilisé				
Immobilisations incorporelles				
Frais de développement				
Donations temporaires d'usufruit				
Concessions, brevets, droits et valeurs similaires	104 259	93 703	10 556	13 831
Autres immobilisations incorporelles	2 673	2 673		
Immo. incorp. en cours, avances et acomptes	193 044		193 044	
Immobilisations corporelles				
Terrains	1 518 654	819 576	699 079	739 690
Constructions	18 347 463	7 950 289	10 397 174	10 953 690
Instal. techniques, matériel et outillages indus.	1 217 937	733 281	484 656	404 694
Autres immobilisations corporelles	19 955 453	13 687 250	6 268 204	6 148 830
Immo. corp. en cours, avances et acomptes	178 602		178 602	113 742
Biens reçus par legs ou donations destinés à être cédés				
Immobilisations financières				
Participations	5 246		5 246	5 246
Créances rattachées à des participations				
Autres titres immobilisés	32 422		32 422	32 437
Prêts	152 161		152 161	157 196
Autres immobilisations financières	962 878		962 878	910 836
TOTAL DE L'ACTIF IMMOBILISÉ II	42 670 792	23 286 771	19 384 021	19 480 192
Comptes de liaison III				
Actif circulant				
Stocks et en-cours				
Créances				
Créances clients, usagers et comptes rattachés	4 601 292	77 490	4 523 802	3 682 853
Créances reçues par legs ou donations				
Autres créances	924 485		924 485	648 270
Charges constatées d'avance	1 278 016		1 278 016	1 343 999
Valeurs mobilières de placement	10 413 542		10 413 542	9 063 542
Instruments financiers à terme et jetons détenus				
Disponibilités	14 590 751		14 590 751	16 092 645
TOTAL DE L'ACTIF CIRCULANT IV	31 808 086	77 490	31 730 596	30 831 310
Frais d'émission des emprunts V	12 865		12 865	16 394
Primes de remboursement des emprunts VI				
Écarts de conversion et diff. d'évaluation - Actif VII				
TOTAL GÉNÉRAL DE L'ACTIF (I à VII)	74 805 786	23 677 807	51 127 978	50 329 135

Bilan Passif

Bilan Passif	Du 01/01/2025 au 31/12/2025	Du 01/01/2024 au 31/12/2024
	Total	Total
Fonds propres		
Fonds propres sans droit de reprise		
Fonds propres statutaires	714 331	714 331
Fonds propres complémentaires	2 005 845	2 005 845
Fonds propres avec droit de reprise		
Fonds propres statutaires	320 036	320 036
Fonds propres complémentaires	99 584	105 175
Écarts de réévaluation		
Réserves		
Réserves statutaires ou contractuelles		
Réserves pour projet de l'entité	15 792 267	13 092 890
- dont réserves des activités sociales et médico-sociales sous gestion contrôlée	15 789 952	13 090 575
Autres réserves		
Report à nouveau	-1 232 214	-946 174
- dont report à nouveau des activités sociales et médico-sociales sous gestion contrôlée	-2 575 741	-2 345 404
Excédent ou déficit de l'exercice	1 870 723	2 461 442
- dont excédent ou déficit des activités sociales et médico-sociales sous gestion contrôlée		
Situation nette	19 570 573	17 753 545
Fonds propres consommables		
Subventions d'investissement	1 198 313	954 103
Provisions réglementées	746 139	698 070
TOTAL DES FONDS PROPRES I	21 515 024	19 405 719
Autres fonds propres		
Montant des émissions de titres associatifs		
Avances conditionnées		
Autres		
TOTAL DES AUTRES FONDS PROPRES I bis		
Comptes de liaison II		
Fonds reportés et dédiés		
Fonds reportés liés aux legs ou donations	58 869	58 869
Fonds dédiés	9 062 486	8 966 178
TOTAL DES FONDS REPORTÉS ET DÉDIÉS III	9 121 355	9 025 046
Provisions pour risques et charges		
Provisions pour risques	52 587	2 037
Provisions pour charges	3 962 237	4 144 753
TOTAL DES PROVISIONS IV	4 014 824	4 146 790
Emprunts et dettes		
Emprunts obligataires et assimilés		
Emprunts et dettes auprès des établissements de crédit	8 529 822	9 146 075
Emprunts et dettes financières diverses	491 812	537 481
Instruments financiers à terme		
Dettes fournisseurs et comptes rattachés	1 547 391	1 754 284
Dettes des legs ou donations		
Dettes fiscales et sociales	5 712 049	5 692 158
Dettes sur immobilisations et comptes rattachés	29 652	1 247
Autres dettes	126 422	559 020
Produits constatés d'avance	39 626	61 316
TOTAL DES EMPRUNTS ET DETTES V	16 476 775	17 751 580
Écarts de conversion et diff. d'évaluation - Passif VI		
TOTAL GÉNÉRAL DU PASSIF (I à VI)	51 127 978	50 329 135

COMPTES ANNUELS

2025

Période du 01/01/2025 au 31/12/2025

Compte de résultat

Compte de résultat

Compte de résultat	Du 01/01/2025 au 31/12/2025	Du 01/01/2024 au 31/12/2024
	Total	Total
Produits d'exploitation		
Cotisations		40
Ventes de biens et services		
Ventes de biens	164	362
- dont ventes de dons en nature		
- dont ventes relatives aux activités sociales et médico-sociales		
Ventes de prestations de services	566 461	401 749
- dont parrainages		
- dont ventes relatives aux activités sociales et médico-sociales		
Produits de tiers financeurs		
Concours publics	64 595 643	60 573 269
- dont concours publics aux activités sociales et médico-sociales	64 595 643	60 573 269
Subventions d'exploitation	383 567	350 149
Versements des fondateurs ou consommations de la dotation consommable		
Ressources liées à la générosité du public		
Dons manuels		
Mécénats		
Legs, donations et assurances-vie		25
Contributions financières	5 591	
Reprises sur amortissements, dépréciations et provisions	189 110	133 364
Produits des cessions d'immobilisations incorporelles et corporelles	37 573	
Utilisations des fonds dédiés	848 729	642 048
Autres produits	57 991	31 943
TOTAL DES PRODUITS D'EXPLOITATION I	66 684 829	62 132 950
Charges d'exploitation		
Achats de marchandises	499	
Variation de stocks		4 200
Autres achats et charges externes	13 009 391	11 804 078
Aides financières		
Impôts, taxes et versements assimilés	3 601 827	3 198 670
Salaires	31 100 273	28 201 951
Cotisations sociales	14 089 687	12 887 033
Dotations aux amortissement et dépréciations	2 266 200	2 149 319
Dotations aux provisions	53 400	215 390
Valeurs comptables des immo. incorporelles et corporelles cédées	24 910	
Reports en fonds dédiés	953 371	2 558 387
Autres charges	34 077	39 655
TOTAL DES CHARGES D'EXPLOITATION II	65 133 636	61 058 683
RÉSULTAT D'EXPLOITATION (I-II)	1 551 193	1 074 267
Produits financiers		
Produits financiers de participation		
Produits des autres valeurs mobilières et créances de l'actif immobilisé		
Autres intérêts et produits assimilés	716 544	364 712
Reprises sur dépréciations et provisions		
Différences positives de change		
Produit des cessions d'immobilisations financières		
Produits nets sur cessions de VMP et d'instruments de trésorerie		
TOTAL DES PRODUITS FINANCIERS III	716 544	364 712

Compte de résultat (suite)

Compte de résultat (Suite)	Du 01/01/2025 au 31/12/2025	Du 01/01/2024 au 31/12/2024
	Total	Total
Charges financières		
Dotations aux amortissements, dépréciations et provisions	1 167	
Intérêts et charges assimilées	190 868	215 805
Différences négatives de change		
Valeurs comptables des immobilisations financières cédées		
Charges nettes sur cessions de VMP et d'instruments de trésorerie		
TOTAL DES CHARGES FINANCIÈRES IV	192 035	215 805
RÉSULTAT FINANCIER (III-IV)	524 509	148 908
RÉSULTAT COURANT AVANT IMPÔTS (I-II+III-IV)	2 075 702	1 223 174
Produits exceptionnels V	225	1 386 602
Charges exceptionnelles VI	48 069	72 224
RÉSULTAT EXCEPTIONNEL (V-VI)	-47 844	1 314 378
Participation des salariés aux résultats VII		
Impôts sur les bénéfices VIII	157 135	76 111
TOTAL DES PRODUITS (I+III+V)	67 401 598	63 884 264
TOTAL DES CHARGES (II+IV+VI+VII+VIII)	65 530 875	61 422 823
EXCÉDENT OU DÉFICIT	1 870 723	2 461 442
- dont excédent ou déficit des activités sociales et médico-sociales sous gestion contrôlée	1.827.586	2.430.665

Contributions volontaires en nature		
Dons en nature		
Prestations en nature		
Bénévolat		
TOTAL DES CONTRIBUTIONS VOLONTAIRES EN NATURE		
Charges des contributions volontaires en nature		
Secours en nature		
Mise à disposition gratuite de biens		
Prestations en nature		
Personnel bénévole		
TOTAL DES CHARGES DES CONTRIBUTIONS VOLONTAIRES EN NATURE		

COMPTES ANNUELS

2025

Période du 01/01/2025 au 31/12/2025

Bilan et Compte de résultat - Transition au Rgt 2023-03

Bilan Actif - Transition

Bilan Actif	Du 01/01/2025 au 31/12/2025			Du 01/01/2024 au 31/12/2024
	Brut	Amort. Dép. (à déduire)	Net	Net
Frais d'établissement I	314 042	313 546	496	1 239
Actif immobilisé				
Immobilisations incorporelles				
Frais de développement				
Donations temporaires d'usufruit				
Concessions, brevets, droits et valeurs similaires	104 259	93 703	10 556	13 831
Autres immobilisations incorporelles	2 673	2 673		
Immo. incorp. en cours, avances et acomptes	193 044		193 044	
Immobilisations corporelles				
Terrains	1 518 654	819 576	699 079	739 690
Constructions	18 347 463	7 950 289	10 397 174	10 953 690
Instal. techniques, matériel et outillages indus.	1 217 937	733 281	484 656	404 694
Autres immobilisations corporelles	19 955 453	13 687 250	6 268 204	6 148 830
Immo. corp. en cours, avances et acomptes	178 602		178 602	113 742
Biens reçus par legs ou donations destinés à être cédés				
Immobilisations financières				
Participations	5 246		5 246	5 246
Créances rattachées à des participations				
Autres titres immobilisés	32 422		32 422	32 437
Prêts	152 161		152 161	157 196
Autres immobilisations financières	962 878		962 878	910 836
TOTAL DE L'ACTIF IMMOBILISÉ II	42 670 792	23 286 771	19 384 021	19 480 192
Comptes de liaison III				
Actif circulant				
Stocks et en-cours				
Créances				
Créances clients, usagers et comptes rattachés	4 601 292	77 490	4 523 802	3 682 853
Créances reçues par legs ou donations				
Autres créances	924 485		924 485	648 270
Charges constatées d'avance	1 278 016		1 278 016	1 343 999
Valeurs mobilières de placement	10 413 542		10 413 542	9 063 542
Instruments financiers à terme et jetons détenus				
Disponibilités	14 590 751		14 590 751	16 092 645
TOTAL DE L'ACTIF CIRCULANT IV	31 808 086	77 490	31 730 596	30 831 310
Frais d'émission des emprunts V	12 865		12 865	16 394
Primes de remboursement des emprunts VI				
Écarts de conversion et diff. d'évaluation - Actif VII				
TOTAL GÉNÉRAL DE L'ACTIF (I à VII)	74 805 786	23 677 807	51 127 978	50 329 135

Bilan Passif - Transition

Bilan Passif	Du 01/01/2025 au 31/12/2025	Du 01/01/2024 au 31/12/2024
	Total	Total
Fonds propres		
Fonds propres sans droit de reprise		
Fonds propres statutaires	714 331	714 331
Fonds propres complémentaires	2 005 845	2 005 845
Fonds propres avec droit de reprise		
Fonds propres statutaires	320 036	320 036
Fonds propres complémentaires	99 584	105 175
Écarts de réévaluation		
Réserves		
Réserves statutaires ou contractuelles		
Réserves pour projet de l'entité	15 792 267	2 315
- dont réserves des activités sociales et médico-sociales sous gestion contrôlée	15 789 952	
Autres réserves		13 090 575
Report à nouveau	-1 232 214	-946 174
- dont report à nouveau des activités sociales et médico-sociales sous gestion contrôlée	-2 575 741	
Excédent ou déficit de l'exercice	1 870 723	2 461 442
- dont excédent ou déficit des activités sociales et médico-sociales sous gestion contrôlée		
Situation nette	19 570 573	17 753 545
Fonds propres consommables		
Subventions d'investissement	1 198 313	954 103
Provisions réglementées	746 139	698 070
TOTAL DES FONDS PROPRES I	21 515 024	19 405 719
Autres fonds propres		
Montant des émissions de titres associatifs		
Avances conditionnées		
Autres		
TOTAL DES AUTRES FONDS PROPRES I bis		
Comptes de liaison II		
Fonds reportés et dédiés		
Fonds reportés liés aux legs ou donations	58 869	58 869
Fonds dédiés	9 062 486	8 966 178
TOTAL DES FONDS REPORTÉS ET DÉDIÉS III	9 121 355	9 025 046
Provisions pour risques et charges		
Provisions pour risques	52 587	2 037
Provisions pour charges	3 962 237	4 144 753
TOTAL DES PROVISIONS IV	4 014 824	4 146 790
Emprunts et dettes		
Emprunts obligataires et assimilés		
Emprunts et dettes auprès des établissements de crédit	8 529 822	9 146 075
Emprunts et dettes financières diverses	491 812	537 481
Instruments financiers à terme		
Dettes fournisseurs et comptes rattachés	1 547 391	1 754 284
Dettes des legs ou donations		
Dettes fiscales et sociales	5 712 049	5 692 158
Dettes sur immobilisations et comptes rattachés	29 652	1 247
Autres dettes	126 422	559 020
Produits constatés d'avance	39 626	61 316
TOTAL DES EMPRUNTS ET DETTES V	16 476 775	17 751 580
Écarts de conversion et diff. d'évaluation - Passif VI		
TOTAL GÉNÉRAL DU PASSIF (I à VI)	51 127 978	50 329 135

Compte de résultat - Transition

Compte de résultat	Du 01/01/2025 au 31/12/2025	Du 01/01/2024 au 31/12/2024
	Total	Total
Produits d'exploitation		
Cotisations		40
Ventes de biens et services		
Ventes de biens	164	362
- dont ventes de dons en nature		
- dont ventes relatives aux activités sociales et médico-sociales		
Ventes de prestations de services	566 461	401 749
- dont parrainages		
- dont ventes relatives aux activités sociales et médico-sociales		
Produits de tiers financeurs		
Concours publics	64 595 643	60 573 269
- dont concours publics aux activités sociales et médico-sociales	64 595 643	60 573 269
Subventions d'exploitation	383 567	350 149
Versements des fondateurs ou consommations de la dotation consommable		
Ressources liées à la générosité du public		
Dons manuels		
Mécénats		
Legs, donations et assurances-vie		25
Contributions financières	5 591	
Reprises sur amortissements, dépréciations et provisions	189 110	1 279 461
Produits des cessions d'immobilisations incorporelles et corporelles	37 573	
Utilisations des fonds dédiés	848 729	642 048
Autres produits	57 991	31 943
TOTAL DES PRODUITS D'EXPLOITATION I	66 684 829	63 279 046
Charges d'exploitation		
Achats de marchandises	499	
Variation de stocks		4 200
Autres achats et charges externes	13 009 391	11 804 078
Aides financières		
Impôts, taxes et versements assimilés	3 601 827	3 198 670
Salaires	31 100 273	28 201 951
Cotisations sociales	14 089 687	12 887 033
Dotations aux amortissement et dépréciations	2 266 200	2 149 319
Dotations aux provisions	53 400	215 390
Valeurs comptables des immo. incorporelles et corporelles cédées	24 910	
Reports en fonds dédiés	953 371	2 558 387
Autres charges	34 077	39 655
TOTAL DES CHARGES D'EXPLOITATION II	65 133 636	61 058 683
RÉSULTAT D'EXPLOITATION (I-II)	1 551 193	2 220 363
Produits financiers		
Produits financiers de participation		
Produits des autres valeurs mobilières et créances de l'actif immobilisé		
Autres intérêts et produits assimilés	716 544	364 712
Reprises sur dépréciations et provisions		
Différences positives de change		
Produit des cessions d'immobilisations financières		
Produits nets sur cessions de VMP et d'instruments de trésorerie		
TOTAL DES PRODUITS FINANCIERS III	716 544	364 712

Compte de résultat (suite) - Transition

Compte de résultat (Suite)	Du 01/01/2025 au 31/12/2025	Du 01/01/2024 au 31/12/2024
	Total	Total
Charges financières		
Dotations aux amortissements, dépréciations et provisions	1 167	
Intérêts et charges assimilées	190 868	215 805
Différences négatives de change		
Valeurs comptables des immobilisations financières cédées		
Charges nettes sur cessions de VMP et d'instruments de trésorerie		
TOTAL DES CHARGES FINANCIÈRES IV	192 035	215 805
RÉSULTAT FINANCIER (III-IV)	524 509	148 908
RÉSULTAT COURANT AVANT IMPÔTS (I-II+III-IV)	2 075 702	2 369 271
Produits exceptionnels V	225	240 506
Charges exceptionnelles VI	48 069	72 224
RÉSULTAT EXCEPTIONNEL (V-VI)	-47 844	168 282
Participation des salariés aux résultats VII		
Impôts sur les bénéfices VIII	157 135	76 111
TOTAL DES PRODUITS (I+III+V)	67 401 598	63 884 264
TOTAL DES CHARGES (II+IV+VI+VII+VIII)	65 530 875	61 422 823
EXCÉDENT OU DÉFICIT	1 870 723	2 461 442
- dont excédent ou déficit des activités sociales et médico-sociales sous gestion contrôlée	1.827.586	2.430.665

Contributions volontaires en nature		
Dons en nature		
Prestations en nature		
Bénévolat		
TOTAL DES CONTRIBUTIONS VOLONTAIRES EN NATURE		
Charges des contributions volontaires en nature		
Secours en nature		
Mise à disposition gratuite de biens		
Prestations en nature		
Personnel bénévole		
TOTAL DES CHARGES DES CONTRIBUTIONS VOLONTAIRES EN NATURE		

COMPTES ANNUELS

2025

Période du 01/01/2025 au 31/12/2025

Annexe

ASSOCIATION A.F.G AUTISME
11 Rue de la Vistule
75013 PARIS

ANNEXE

Aux comptes annuels de l'exercice clos le 31 décembre 2025, caractérisés par les données suivantes :

- Total du bilan51.127.978 €
- Total du compte de résultat (Produits) :67.401.598 €
- Résultat de l'exercice (Excédent) : 1.870.723 €

L'exercice a une durée de 12 mois, recouvrant la période du 1^{er} janvier 2025 au 31 décembre 2025.

Les notes et tableaux ci-après font partie intégrante des comptes annuels arrêté par le Conseil d'Administration de l'Association.

Les informations présentées sont celles ayant une importance significative et qui sont nécessaires à l'obtention de l'image fidèle du patrimoine, de la situation financière et du résultat de l'association.

Présentation de l'entité et de ses activités

L'action de l'Association s'est structurée autour de trois axes majeurs : la recherche d'autonomie des personnes accompagnées dès le plus jeune âge et tout au long de la vie, la mise en place d'outils alternatifs ou supplétifs au langage oral en lien avec la famille et nos partenaires, et enfin l'intégration individuelle et/ou collective développée dans tous les lieux de vie afin que l'inclusion soit effective.

L'Association AFG Autisme a construit son approche autour de l'impératif d'apporter une réponse ou une solution adaptée à toutes les formes d'autisme, sur l'ensemble du spectre, dont celles nécessitant un accompagnement renforcé et/ou innovant préconisé dans le rapport Piveteau et le dispositif de Réponse Accompagnée pour tous (RAPT).

AFG Autisme propose une palette diversifiée de solutions adaptées à chacun allant de l'accompagnement en milieu ordinaire (insertion professionnelle protégée et ordinaire ; inclusion en milieu scolaire et universitaire), l'accompagnement en accueil de jour (IME ; FAM et MAS de jour, CAJ ou CAJM) jusqu'à l'accompagnement en hébergement temps plein ou temporaire (en FH, FAM ou MAS). AFG Autisme déploie de nouveaux dispositifs sur le territoire national tels que des équipes mobiles, équipes mobiles de diagnostic, des PCPE et dispositifs communauté 360° etc.

Note n°1

REGLES ET METHODES COMPTABLES

NOTES RELATIVES AU POSTE DU BILAN

Note n°2	Tableau des immobilisations
Note n°3	Tableau des amortissements
Note n°4	Etat des provisions & dépréciations
Note n°5	Etat des créances et dettes
Note n°6	Charges à payer et produits à recevoir
Note n°7	produits et Charges constatés d'avance
Note n°8	Variation des Fonds dédiés et reportés
Note n°9	Variation des fonds propres
Note n°10	Tableau des reports à nouveau
Note n°11	Tableau des résultats sous contrôle de tiers financeurs
Note n°12	Tableau explicatif du résultat de l'exercice
Note n°13	Effectif moyen

NOTE N°1 REGLES ET METHODES COMPTABLES

1. PRINCIPES COMPTABLES

Les comptes annuels de l'exercice clos le 31 décembre 2025 ont été élaborés et présentés conformément aux règles générales applicables, dans le respect du principe de prudence, conformément aux hypothèses de base suivantes :

- Continuité de l'exploitation,
- Permanence des méthodes comptables d'un exercice à l'autre,
- Indépendance des exercices.

L'évaluation des éléments inscrits en comptabilité a été pratiquée par référence à la méthode des coûts historiques.

Les comptes annuels ont été arrêtés conformément au plan comptable général, issu des règlements 2022-06 et 2023-03 de l'Autorité des Normes Comptables en tenant compte des dispositions réglementaires suivantes :

- du règlement ANC n°2018-06 relatif aux personnes morales de droit privé à but non lucratif tenus d'établir des comptes annuels ;
- du règlement ANC n° 2019-04 relatif aux organismes gérants des établissements sociaux et médico-sociaux ;
- de la nomenclature des comptes prévue dans l'instruction M22 et publiée dans l'arrêté du 14 décembre 2022 relatif au plan comptable applicable aux établissements et services privés sociaux et médico-sociaux relevant du I de l'article L. 312-1 du code de l'action sociale et des familles, dit M22bis ;

2. CONTINUITE D'EXPLOITATION

Les états financiers de l'entité ont été préparés sur la base de la continuité de l'activité.

3. DEROGATION AUX PRINCIPES COMPTABLES

NEANT

4. CHANGEMENT DE METHODES COMPTABLES

L'application pour la première fois du règlement ANC n° 2022-06 modifiant le règlement ANC n°2014-03, à compter du 1er janvier 2025, et du règlement ANC n° 2023-03, article 5, entraîne des changements de comptabilisation et de présentation.

5. EVENEMENTS SIGNIFICATIFS DE L'EXERCICE :

Fermeture du GEM NEMAUSA reprise du déficit par le Siège.

L'Association a bénéficié d'une restitution de taxe sur les salaires à hauteur de 421.993 € pour les exercices de 2021 à 2024.

6. EVENEMENTS POSTERIEURS A LA CLOTURE :

Aucun

7. LES PRINCIPALES METHODES UTILISEES ONT ETE LES SUIVANTES :**A - AGREGATION DES COMPTES ANNUELS (1)**

L'association gère des établissements dont la gestion est contrôlée ou dont la gestion est libre :

	ETABLISSEMENTS	Nombre de places installées	Date de création (date transfert AFG)
1	SESSAD Les Goëlettes UEMA UEENMoirans UEMA ST Siméon de Bressieux	54 7 10 7	2005 (37) + 12 au 01/01/24 + 5 01/11/24 sept-19 janv-24 nov-24
2	SESSAD Emile Zola UEM ZOLA POPE UEMA Villeurbanne sessad renforcé DAR	56 7 9 PCPE* : 15 7 5 10	2005 (ENI sept 2022) + 5 places sept-24 sept-16 mars-21 sept-22 sept-25 nov-23
3	IME Les Noisetiers	32	1993 (2006) + 5 places sept 25
4	SESSAD Les Noisetiers UEMA SESSAD PRO SESSAD Renforcé DAR	43 7 10 6 10	2004 (2006) sept-20 sept-24 sept-24 sept-24
5	SESSAD TED 86 UEM 86 UEMA Jaumay Marigny UEEA UEEA	52 7 PCPE* : 35 7 10 10	2006 sept-16 sept-22 sept-25 oct-23
6	SAMSAH 86	14	nov-16
7	SESSAD PAI Passerelle UE Balzac UE Collège	30 7 6 7	2006 2018 2015 sept-24
8	SESSAD SAS Ecolalie UEMA UEEA	40 10 10 10	1995 (2006) 2018 2019 sept-25
9	IME Notre Ecole UE ADO UEMA Gutenberg	47 6 7	1985 (2006) 2015 sept-22
10	SESSAD Les 1ères Classes UEMA	51 7	2009 sept-21
11	IME CAP Autisme	30	2010
12	SESSAD ALISSA UEMA Petite Forêt UEMA Bailleuil	19 7 2	2010 (2012) sept-20 sept-24
13	IME ALISSA	10	2015
14	ESAT Les Colombages	40	1994 (2012)
15	CAJ Les Colombages	28	
16	CAJM Les Colombages	20	2009 (2012)
17	SESSAD Aubtimisme UEMA Troyes 10 Autoregul UEMA Romilly UEEA UEEA UEMA Ste Savine	35 7 7 7 PCPE* : 30 7 7 7	2008 (2013) sept-16 sept-20 sept-21 sept-23 sept-25 sept-24
18	SESSAD Autrepar UEMA Surmelin	31 7	2010 (2013) 2014
19	SESSAD Odyssée SESSAD Passerelle UEMA	18 -6 7	2014 oct-24 sept-21
20	IME Odyssée	13	2016
21	FAM Saint Berthoumieu	32	2009 (2015)
22	Foyer de vie OSSE	30	1978 (2015)
23	ASS Autisme 93 : les enfants terribles UEMA	50 7	1990 (2016) + 40 places 2025 sept-21
24	MAS du Guillon	41	2017
25	SAMSAH 64	26	2017
26	Siège social		2005
27	FAM La maison Ducellier	39	2018
28	SESSAD un jour bleu SESSAD Passerelle UEM UEEA DAR	55 5 7 8 6	2018 et extension en Sept 2024 8 places sept-24 sept-20 juin-22
29	Fam BIZIDEKI	28	2018
30	Foyer Avenir	27	2023
31	EAM Pierre Dupont	15	2023
32	Samsah Jean-Jacques Rousseau	15	2023

Ces établissements tiennent une comptabilité séparée. Afin d'obtenir les comptes annuels de l'organisme gestionnaire, une sommation des différentes comptabilités a été effectuée.

Les opérations internes à l'association sont éliminées. Il s'agit des créances et dettes réciproques figurant dans les comptes de liaison, des frais de services gérés en commun, correspondant aux frais de siège.

Les comptes de résultat des établissements ou services soumis aux autorités de contrôle, ont un caractère provisoire dans l'attente de leur arrêté définitif par les organismes compétents.

Le résultat de l'association résulte de la compensation entre les déficits de certains établissements ou services avec les excédents d'autres établissements ou services. En fait, compte tenu des modalités de financement utilisées et de l'indépendance de chaque établissement ou service, ces compensations ne peuvent exister réglementairement.

B - IMMOBILISATION INCORPORELLES

Les immobilisations incorporelles sont évaluées à leur coût d'acquisition, c'est-à-dire leur prix d'achat augmenté des frais accessoires.

Les amortissements sont calculés suivant le mode linéaire pour une durée variant de 1 à 5 ans.

C - IMMOBILISATIONS CORPORELLES

Les immobilisations corporelles sont évaluées à leur coût d'acquisition, c'est-à-dire à leur prix d'achat augmenté des frais accessoires.

Les amortissements ont été pratiqués suivant le mode linéaire en fonction de leur durée normale d'utilisation :

- Construction	40 à 50 ans
- Agencements des constructions	5 à 20 ans
- Matériel de transport	4 à 5 ans
- Matériel de bureau, informatique et mobilier	3 à 10 ans

D- CREANCES ET DETTES

Les créances et dettes sont valorisées à leur valeur nominale. Une dépréciation est pratiquée lorsque la valeur d'inventaire d'une créance est inférieure à sa valeur comptable.

E- SUBVENTIONS D'INVESTISSEMENT SUR BIENS NON RENOUVELABLES

Des subventions d'investissements sur fonds publics, ont été reçues au cours des exercices précédents pour financer des investissements avec ou sans 'intention de renforcer les fonds propres.

Ces subventions ont été reclassées en 2020.

F- PROVISIONS REGLEMENTEES

Le règlement 2019-04 admet les provisions réglementées définies dans le Code de l'action sociale et des familles suivantes :

- Provisions réglementées pour couverture du besoin en fonds de roulement des ESSMS
- Provisions réglementées afférentes aux plus-values nettes de cession d'actifs des ESSMS
- Provisions réglementées pour produits financiers des ESSMS

Ces provisions ont pour objet d'apporter aux établissements des financements complémentaires qui ne sont pas liés à l'exploitation.

La provision pour renouvellement des immobilisations, prévue dans l'instruction M22, secteur SMS, n'est pas reconnue et le solde de cette provision, figurant dans les documents adressés aux autorités de contrôle, est reclassée en fonds dédiés. Ce changement de classification est sans incidence sur la présentation du compte de résultat ou sur le montant du résultat de l'exercice.

Les provisions réglementées inscrites aux comptes 142- ont été affectées en compte 194-

Etablissements	Comptes	2 024	Reprise exercice	Solde 2025 Reclassement 194020
AUTREPAR	14210000	- 303 613,27	10 736,59	- 292 876,68
CAJ	14210000	- 75 850,83		- 75 850,83
CAJM	14210000	- 9 503,92		- 9 503,92
CAP AUTISME	14200000	- 4 411,59	1 421,90	- 2 989,69
DUCELLIER	14210000	- 3 098,97		- 3 098,97
ENFANTS TERRIBLES	14200000	- 47 000,00		- 47 000,00
ESAT COLOMBAGES	14210000	- 272 788,00		- 272 788,00
IME NOISETIERS	14210000	- 48 425,78	9 016,25	- 39 409,53
NOTRE ECOLE	14200000	- 40 753,32	4 273,00	- 36 480,32
OSSE	14200000	- 2 434,52		- 2 434,52
PAI	14200000	- 57 263,42		- 57 263,42
SAS	14240000	- 68 500,18		- 68 500,18
ZOLA	14200000	- 13 000,00		- 13 000,00
compte 194020		- 946 643,80	25 447,74	- 921 196,06

G – PROVISION POUR RISQUES ET CHARGES :

Certaines provisions pour risques et charges octroyées par les autorités de contrôle sont dérogatoires au règlement ANC 2014-03.

Risques sociaux en cours au 31/12/2025 :

Les demandes en cours s'élèvent à 588 K€. Elles ne sont pas provisionnées.

H - PROVISION POUR INDEMNITES DE FIN DE CARRIERE

La provision pour indemnités de fin de carrière est évaluée ainsi :

- L'ensemble du personnel présent en CDI au 31/12/2025
- Revalorisation des rémunérations 1%
- Age de départ 67 ans
- Le taux d'actualisation est de 3,96%.

Le montant des engagements de retraite comptabilisé est comptabilisé dans chaque établissement depuis 2024, il peut être évalué à 1.562.976 € au 31/12/2025.

I – FONDS DEDIES :

Des financements privés, contributions financières, destinées à financer des investissements, précédemment enregistrés en subvention d'investissements sont reclassés en fonds dédiés. Ils sont repris au compte de résultat dans les mêmes conditions. Ce changement de classification est sans incidence sur la présentation du compte de résultat ou sur le montant du résultat de l'exercice.

La provision réglementée pour renouvellement des immobilisations est reclassée en fonds dédiés. Ce changement de classification est sans incidence sur la présentation du compte de résultat ou sur le montant du résultat de l'exercice. Le montant de ce fonds dédié s'élève à 921.197 €.

J - DETTES PROVISIONNEES POUR CONGES A PAYER :

Le montant de la provision pour congés à payer a été comptabilisé en partie au compte 115922 « dépenses inopposables à l'autorité de tarification » et en partie en charges.

La contrepartie est portée en Dettes fiscales et sociales.

K - VALEUR MOBILIERE DE PLACEMENT:

Les titres comptabilisés aux comptes 508 concernent :

Catégories de titres (a)	Valeur comptable	Valorisation des titres au 31/12/N	Plus value latente	Moins value latente
Actions				
Obligations	10 350 000	10 588 542	238 542	
OPCVM	63 542	79 526	15 984	
Total	10 413 542	10 668 068	254 526	-

L – HONORAIRES

Les honoraires du commissaire aux comptes portés au compte de résultat de l'exercice ont été de 36.543 € (R 123-198 du code de commerce)

	Commissaire aux comptes
Honoraires afférents à la certification des comptes	36.543
Honoraires afférents aux services autres que la certification des comptes	
Total	36.543

AUTRES INFORMATIONS

M - CONTRIBUTIONS VOLONTAIRES EN NATURE

Les contributions volontaires en nature n'étaient ni valorisées, ni comptabilisées jusqu'en 2019. L'analyse des contributions volontaires et notamment du bénévolat a été revue en application du règlement 2018-06. Leur caractère non-significatif au regard de l'importance des ressources de l'entité a été confirmé, les seules contributions en nature étant le temps passé par les administrateurs pour la direction de l'entité.

N - INFORMATION SUR LES REMUNERATIONS DES DIRIGEANTS

Rémunération des 3 plus hauts cadres dirigeants salariés ou bénévoles

Les trois plus hauts cadres dirigeants bénévoles, visés à l'article 20 de la loi n°2006-586 du 23 mai 2006 relative au volontariat associatif ne sont pas rémunérés.

Etat des immobilisations

État des immobilisations	Montant brut à l'ouverture de l'exercice	Augmentations	Diminutions	Montant brut à la clôture de l'exercice
Immobilisations incorporelles				
Frais de développement				
Donations temporaires d'usufruit				
Concessions, brevets, droits et valeurs similaires	112 360	5 900	14 002	104 259
Autres immobilisations incorporelles	2 673			2 673
Immobilisations incorporelles en cours, avances et acomptes		193 044		193 044
TOTAL DES IMMOBILISATIONS INCORPORELLES	115 033	198 944	14 002	299 975
Immobilisations corporelles				
Terrains	1 518 654			1 518 654
Constructions	18 351 714	173 073	177 323	18 347 463
Installations techniques, matériel et outillages industriels	1 101 985	187 660	71 708	1 217 937
Autres immobilisations corporelles	19 530 182	1 536 432	1 111 160	19 955 453
Immobilisations corporelles en cours, avances et acomptes	113 742	178 602	113 742	178 602
Biens reçus par legs ou donations destinés à être cédés				
TOTAL DES IMMOBILISATIONS CORPORELLES	40 616 277	2 075 767	1 473 934	41 218 110
Immobilisations financières				
Participations	5 246			5 246
Créances rattachées à des participations				
Autres titres immobilisés	32 437		15	32 422
Prêts	157 196	11 623	16 657	152 161
Autres immobilisations financières	910 836	52 042		962 878
TOTAL DES IMMOBILISATIONS FINANCIÈRES	1 105 714	63 665	16 672	1 152 707
TOTAL GÉNÉRAL	41 837 024	2 338 376	1 504 608	42 670 792

Augmentations	Augmentations de l'exercice	Ventilation des augmentations				
		Virements		Entrées		
		De poste à poste	Provenant de l'actif circulant	Acquisitions	Apports	Créations
Total immobilisations incorporelles	198 944			198 944		
Total immobilisations corporelles	2 075 767			2 075 767		
Total immobilisations financières	63 665			63 665		
TOTAL GÉNÉRAL	2 338 376			2 338 376		

Diminutions	Diminutions de l'exercice	Ventilation des diminutions				
		Virements		Sorties		
		De poste à poste	À destination de l'actif circulant	Cessions	Scissions	Mises hors service
Total immobilisations incorporelles	14 002			14 002		
Total immobilisations corporelles	1 473 934			1 473 934		
Total immobilisations financières	16 672			16 672		
TOTAL GÉNÉRAL	1 504 608			1 504 608		

Commentaires : néant

Etat des amortissements

État des amortissements	Amortissements cumulés à l'ouverture de l'exercice	Augmentations Dotations de l'exercice	Diminutions	Amortissements cumulés à la clôture de l'exercice
Immobilisations incorporelles				
Frais de développement				
Donations temporaires d'usufruit				
Concessions, brevets, droits et valeurs similaires	98 529	9 931	14 757	93 703
Autres immobilisations incorporelles	2 673			2 673
TOTAL DES IMMOBILISATIONS INCORPORELLES	101 202	9 931	14 757	96 375
Immobilisations corporelles				
Terrains	778 964	40 611		819 576
Constructions	7 398 023	723 765	171 499	7 950 289
Installations techniques, matériel et outillages industriels	697 291	108 790	72 800	733 281
Autres immobilisations corporelles	13 381 351	1 376 674	1 070 776	13 687 250
TOTAL DES IMMOBILISATIONS CORPORELLES	22 255 630	2 249 840	1 315 075	23 190 395
Immobilisations financières				
TOTAL DES IMMOBILISATIONS FINANCIÈRES				
TOTAL GÉNÉRAL	22 356 832	2 259 771	1 329 832	23 286 771

Dotations	Dotations de l'exercice	Ventilation des dotations			
		Compléments liés à une réévaluation	Sur éléments amortis selon le mode linéaire	Sur éléments amortis selon un autre mode	Dotations exceptionnelles
Immobilisations incorporelles	9 931				
Immobilisations corporelles	2 249 840				
Immobilisations financières					
TOTAL GÉNÉRAL	2 259 771				

Diminutions	Diminutions de l'exercice	Ventilation des diminutions		
		Éléments transférés à l'actif circulant	Éléments cédés	Éléments mis hors service
Immobilisations incorporelles	14 757			
Immobilisations corporelles	1 315 075			
Immobilisations financières				
TOTAL GÉNÉRAL	1 329 832			

Commentaires : néant

Dotations de l'exercice		Ventilation des dotations			
		Compléments liés à une réévaluation	Sur éléments amortis selon le mode linéaire	Sur éléments amortis selon un autre mode	Dotations exceptionnelles
Immobilisations incorporelles	Frais d'établissement				
	Total I	-	-	-	-
	Autres immobilisations incorporelles		9 931		
	Total II	-	9 931	-	-
Immobilisations corporelles	Terrains		40 611		
	Constructions		723 765		
	Installations générales, agencement des constructions				
	Installations techniques, matériels et outillage industriels		108 790		
	Installations générales, aménagements divers		734 676		
	Matériel de transport		261 736		
	Matériel de bureau et informatique		180 031		
	Mobilier		137 808		
	Autres		62 423		
	Immobilisations corporelles en cours				
	Avances et acomptes				
	Total III	-	2 249 840	-	-
Immobilisations financières	Participations et créances rattachées à des participations				
	Autres titres immobilisés				
	Prêts et autres immobilisations financières				
	Total IV	-	-	-	-
Total (I + II + III + IV)		-	2 259 771	-	-

Amortissements : diminutions de l'exercice		Ventilation des diminutions		
		Éléments transférés à l'actif circulant	Éléments cédés	Éléments mis hors-service
Immobilisations incorporelles	Frais d'établissement			
	Total I	-	-	-
	Autres immobilisations incorporelles			14757
	Total II	-	-	14 757
Immobilisations corporelles	Terrains			
	Constructions			171 499
	Installations générales, agencement des constructions			
	Installations techniques, matériels et outillages industriels			72 800
	Installations générales, aménagements divers			569 061
	Matériel de transport		92 119	
	Matériel de bureau et informatique			204 644
	Mobilier			194 262
	Autres			10 690
	Immobilisations corporelles en cours			
	Avances et acomptes			
	Total III	-	92 119	1 222 956
Immobilisations financières	Participations et créances rattachées à des participations			
	Autres titres immobilisés			
	Prêts et autres immobilisations financières			
	Total IV	-	-	-
Total (I + II + III + IV)		-	92 119	1 237 713

Etat des dépréciations

Nature des dépréciations	Dépréciations à l'ouverture de l'exercice	Augmentations : dotations de l'exercice	Diminutions : reprises de l'exercice	Dépréciations à la clôture de l'exercice
Immobilisations incorporelles				
Frais de développement				
Donations temporaires d'usufruit				
Concessions, brevets, droits et valeurs similaires				
Autres immobilisations incorporelles				
Immobilisations incorporelles en cours, avances et acomptes				
TOTAL DES IMMOBILISATIONS INCORPORELLES				
Immobilisations corporelles				
Terrains				
Constructions				
Installations techniques, matériel et outillages industriels				
Autres immobilisations corporelles				
Immobilisations corporelles en cours, avances et acomptes				
Biens reçus par legs ou donations				
TOTAL DES IMMOBILISATIONS CORPORELLES				
Immobilisations financières				
Participations				
Créances rattachées à des participations				
Titres immobilisés de l'activité de portefeuille				
Autres titres immobilisés				
Prêts				
Autres immobilisations financières				
TOTAL DES IMMOBILISATIONS FINANCIÈRES				
Actif circulant				
Stocks et en-cours				
Créances clients	71 057	6 433		77 490
Autres dépréciations				
TOTAL DE L'ACTIF CIRCULANT	71 057	6 433		77 490
TOTAL GÉNÉRAL	71 057	6 433		77 490

Commentaires : néant

Etat des provisions

Nature des provisions	Montant à l'ouverture de l'exercice	Augmentations : dotations de l'exercice	Diminutions : reprises à la clôture de l'exercice		Montant à la clôture de l'exercice
			Utilisées	Non utilisées	
Provisions réglementées					
Provisions réglementées pour hausse des prix					
Amortissements dérogatoires					
Autres provisions réglementées	698 070	48 068			746 139
TOTAL DES PROVISIONS RÉGLEMENTÉES	698 070	48 068			746 139
Provisions pour risques					
Provisions pour :					
- Litiges				50 550	50 550
- Garanties données aux usagers					
- Amendes et pénalités					
- Pertes de change					
- Pertes sur contrats					
Autres provisions pour risques	2 037				2 037
TOTAL DES PROVISIONS POUR RISQUES	2 037			50 550	52 587
Provisions pour charges					
Provisions pour :					
- Pensions et obligations similaires		53 400	72 078	1 581 654	1 562 976
- Restructurations					
- Impôts					
- Renouvellement des immobilisations - entreprises concessionnaires					
- Gros entretien ou grandes révisions			113 287	2 401 435	2 288 147
- Remise en état					
- Legs ou donations	4 144 753			-4 144 753	
Autres provisions pour charges				111 114	111 114
TOTAL DES PROVISIONS POUR CHARGES	4 144 753	53 400	185 365	-50 550	3 962 237
TOTAL DES PROVISIONS	4 844 860	101 468	185 364		4 760 963

Commentaires : néant

AFG AUTISME 2024	SOLDE 31/12/2024	Dotations	Reprises	Transferts	SOLDE 31/12/2025
Cap Autisme	109 316,32	0,00	13 918,00	0,00	95 398,32
157200 - Provision pour grosses réparations	88 292,32		9 319,00		78 973,32
Provision IFC	21 024,00		4 599,00		16 425,00
IME Nte école	130 528,52	3 444,00	4 523,00	0,00	129 449,52
157500 - Provision pour charges à répartir	59 160,96		4 523,00		54 637,96
153000- IFC transfert fonds dédiés	71 367,56	3 444,00			74 811,56
Les Colombages ESAT	26 764,00	3 612,00	0,00	0,00	30 376,00
151100 - Provision pour litiges	0,00				-
IFC	26 764,00	3 612,00			30 376,00
SESSAD 1ère classe	104 228,38	571,00	0,00	0,00	104 799,38
15880006 - Provision déménagement	569,80				569,80
15880007 - Provision architecte	4 396,13				4 396,13
15880009 - Provision assurance travaux	7 650,00				7 650,00
15880011 - Provision règlementées travaux	2 057,86				2 057,86
15880012 - Provision système informatique	13 000,00				13 000,00
15880013 - Provision évaluation interne	3 500,00				3 500,00
15880014 - Provision CNR 51 enfant	15 854,59				15 854,59
IFC	57 200,00	571,00			57 771,00
SESSAD PAI	44 212,00	0,00	639,00	0,00	43 573,00
158816 - Autres provisions Formation	8 529,00				8 529,00
IFC	35 683,00		639,00		35 044,00
SESSAD AUTREPAR	91 494,00	6 299,00	0,00	0,00	97 793,00
IFC	32 090,00	6 299,00			38 389,00
157200-ENTRETIEN	59 404,00				59 404,00
SESSAD SAS	105 993,62	0,00	1 518,00	0,00	104 475,62
158810 - Autres provisions Formation	42 640,02				42 640,02
158820 - Autres provisions Formation	5 986,60				5 986,60
IFC	57 367,00		1 518,00		55 849,00
IME Enfants terribles	33 436,20	5 922,00	0,00	0,00	39 358,20
151800 - Autres provisions Personnel contrat pro	2 037,20				2 037,20
IFC	31 399,00	5 922,00			37 321,00
Abri Montagnard	1 194 508,92	0,00	47 931,93	0,00	1 146 576,99
158100 - Prov ZRR mobilier ext bat adm	1 135,12		1 769,20		634,08
158160 - Allogement ZRR	32 444,82				32 444,82
158161 - Prov ZRR st Berthoumieu	885 637,50		32 500,00		853 137,50
158400 - Prov archives lotis	14 876,04		1 499,69		13 376,35
158600 - Prov mat de transport	4 218,24		4 218,24		0,00
158700 - Prov stores	982,80		982,80		0,00
158800 - Prov ZEE extension bat adm	26 153,40				26 153,40
IFC	229 061,00	-	6 962,00		222 099,00
Abri Montagnard Foyer Osse	1 422 883,16	0,00	68 281,00	0,00	1 354 602,16
158160 - Provision ZRR	133 041,24				133 041,24
157222 - Prov ZRR immos lingerie 2012	21 248,29				21 248,29
157222 - Prov ZRR année 2013	11 628,60				11 628,60
157222 - Prov ZRR batiment	904 395,00		58 474,00		845 921,00
157222 - Prov ZRR accès chalet 1ere tra	5 739,60				5 739,60
157222 - Prov ZRR inondation 2015	17 910,95				17 910,95
157220 - Prov ZRR egouts bat 2016	2 721,72				2 721,72
158310 - Prov ZRR eboulement accès chal	6 021,36				6 021,36
158320 - Prov ZRR goudronnage 2016	26 318,64				26 318,64
158330 - Prov ZRR chaumière 2017	60 241,54				60 241,54
158360 - Prov ZRR enrochement 2017	3 596,00				3 596,00
158370 - Prov ZRR accès atelier 2017	5 166,64				5 166,64
158380 - Prov ZRR menuiseries ateliers	19 144,72				19 144,72
158390 - Prov ZRR ateliers	11 955,86				11 955,86
IFC	193 753,00		9 807,00		183 946,00
IME Les Noisetiers	61 366,00	0,00	4 020,00	0,00	57 346,00
158000 - Autres provisions pour charges	6 930,00				6 930,00
IFC	54 436,00		4 020,00		50 416,00
FAM Ducellier	149 100,00	0,00	9 006,00	0,00	140 094,00
158000 - Litiges sociaux	50 550,00				50 550,00
IFC	98 550,00		9 006,00		89 544,00
PROVISIONS IFC Autres établissements	672 959,00	33 552,00	35 527,00	0,00	670 984,00
IME ALISSA	9 399,00	1 804,00			11 203,00
CAJM COLOMBAGES	5 140,00		1 560,00		3 580,00
CAJ COLOMBAGES	41 583,00		6 539,00		35 044,00
SESSAD ALISSA	31 329,00		2 334,00		28 995,00
AUTISMISME	45 249,00	3 500,00			48 749,00
SESSAD ODYSSEE	20 481,00	4 793,00			25 274,00
SIEGE	23 328,00	4 849,00			28 177,00
TED86	68 944,00	3 032,00			71 976,00
BIZIDEKI	126 960,00		5 411,00		121 549,00
IME ODYSSEE	5 684,00	1 544,00			7 228,00
SAMSAH 86	3 713,00	1 149,00			4 862,00
TSA64	9 819,00		1 470,00		8 349,00
SESSAD LAON	58 187,00		10 356,00		47 831,00
SESSAD GOELETES	42 297,00		5 383,00		36 914,00
SESSAD NOISETIERS	89 673,00	6 178,00			95 851,00
FOYER AVENIR	7 835,00	3 494,00			11 329,00
MAS GUILLON	16 580,00	1 563,00			18 143,00
PIERRE DUPONT	658,00	729,00			1 387,00
JEAN JACQUES ROUSSEAU	906,00	917,00			1 823,00
ZOLA	65 194,00		2 474,00		62 720,00
	4 146 790,12	53 400,00	185 363,93	0,00	4 014 826,19
BALANCE SOLDES	4 146 790,00				4 014 824,00
	681 500	53 400,00			
	781 500		185 365,00		
IFC	1 581 653,56	53 400,00	72 078,00	0,00	1 562 975,56
PROVISION GROS ENTRETIEN 1572-1575	1 170 501,44	0,00	72 316,00	0,00	1 098 185,44
LITIGES	1 760,00	1 761,00	1 762,00	0,00	1 085 655,41
AUTRES	1 392 875,12	1 761,00	39 207,93	0,00	268 009,78
	4 146 790,12	53 400,00	185 363,93	0,00	4 014 826,19

Etat des créances et des dettes

Créances	Montant brut	Liquidité de l'actif	
		Échéances à moins d'1 an	Échéances à plus d'1 an
De l'actif immobilisé			
Créances rattachées à des participations			
Prêts (1)	152 161		152 161
Autres immobilisations financières	962 878		962 878
De l'actif circulant			
Clients et usagers douteux ou litigieux	77 490	77 490	
Clients, usagers et comptes rattachés	4 523 802	4 523 802	
Reçues par legs ou donations			
Personnel et comptes rattachés	62 843	62 843	
Sécurité sociale et autres organismes sociaux	49 187	49 187	
Impôts sur les bénéfices			
Taxe sur la valeur ajoutée			
Autres impôts, taxes et versements assimilés			
Divers	58 321	58 321	
Confédération, fédération, union, associations affiliées			
Débiteurs divers	721 035	721 035	
Charges constatées d'avance	1 278 016	1 278 016	
TOTAL	7 885 734	6 770 695	1 115 040
(1) Montant des prêts accordés en cours d'exercice			
(1) Montant des remboursements obtenus en cours d'exercice			

Dettes	Montant brut	Degré d'exigibilité du passif		
		Échéances à moins d'1 an	Échéances à plus d'1 an	Échéances à plus de 5 ans
Emprunts obligataires et assimilés (1)				
Emprunts et dettes auprès des établissements de crédit (1) : - A 1 an max. à l'origine - A plus d'1 an à l'origine	8 529 822	723 733	2 478 928	5 327 161
Emprunts et dettes financières diverses (1)	491 812	184 975	18 813	288 024
Fournisseurs et comptes rattachés	1 547 391	1 547 391		
Dettes des legs ou donations				
Personnel et comptes rattachés	2 431 789	2 431 789		
Sécurité sociale et autres organismes sociaux	1 811 567	1 811 567		
Impôts sur les bénéfices	157 135	157 135		
Taxe sur la valeur ajoutée				
Autres impôts, taxes et assimilés	1 311 558	1 311 558		
Dettes sur immobilisations et comptes rattachés	29 652	29 652		
Confédération, fédération, union, associations affiliées				
Autres dettes	126 422	126 422		
Produits constatés d'avance	39 626	39 626		
TOTAL	16 476 775	8 363 849	2 497 741	5 615 185
(1) Emprunts souscrits en cours d'exercice				
(1) Emprunts remboursés en cours d'exercice				

Commentaires : néant

Charges à payer et produits à recevoir

Charges à payer incluses dans les postes suivants du bilan	Du 01/01/2025 au 31/12/2025	Du 01/01/2024 au 31/12/2024
Montant des émissions de titres associatifs		
Avances conditionnées		
Emprunts obligataires et assimilés		
Emprunts et dettes auprès des établissements de crédit		
Emprunts et dettes financières diverses	11 880	10 445
Dettes fournisseurs et comptes rattachés	542 620	473 963
Dettes sur legs ou donations		
Dettes fiscales et sociales	3 578 106	3 320 255
Dettes sur immobilisations et comptes rattachés		
Autres dettes		101
TOTAL	4 132 606	3 804 765

Produits à recevoir inclus dans les postes suivants du bilan	Du 01/01/2025 au 31/12/2025	Du 01/01/2024 au 31/12/2024
Créances rattachées à des participations		
Autres titres immobilisés		
Prêts	6 776	9 149
Autres immobilisations financières		
Créances clients et comptes rattachés	491 397	552 154
Créances reçues par legs ou donations		
Autres créances	2 044	1 445
Valeurs mobilières de placement		
Disponibilités	2 843	
TOTAL	503 060	562 748

Commentaires : néant

Produits et charges constatés d'avance

Produits constatés d'avance	Du 01/01/2025 au 31/12/2025	Du 01/01/2024 au 31/12/2024
Produits : - D'exploitation - Financiers - Exceptionnels	39 626	61 316
TOTAL	39 626	61 316

Charges constatées d'avance	Du 01/01/2025 au 31/12/2025	Du 01/01/2024 au 31/12/2024
Charges : - D'exploitation - Financières - Exceptionnelles	1 278 016	1 343 999
TOTAL	1 278 016	1 343 999

Commentaires : néant

Variations des fonds dédiés

	À l'ouverture de l'exercice	Reports	Utilisations		Transferts (1)	À la clôture de l'exercice	
			Montant global	dont rembours.		Montant global (2)	dont fonds correspondant à des projets sans dépense au cours des 2 derniers exercices
Subventions d'exploitation voir détail en annexe	9 025 048	953 371	848 725		-8 333	9 121 361	6 229 802
TOTAL	9 025 048	953 371	848 725		-8 333	9 121 361	6 229 802
Contributions financières d'autres organismes							
TOTAL							
Ressources liées à la générosité du public							
TOTAL							
Fonds dédiés sur contributions financières des autorités de tarification aux entités gestionnaires d'ESSMS							
TOTAL							
TOTAL GÉNÉRAL	9 025 048	953 371	848 725		-8 333	9 121 361	6 229 802

(1) Transferts : si émission, mettre le montant en négatif, si réception, mettre le montant en positif
(2) Montant global = Montant début d'exercice + Report - Utilisations + Transferts

Variations des fonds reportés

	Au début de l'exercice	Augment.	Diminutions	À la clôture de l'exercice
Legs ou donations				
TOTAL				
Donations temporaires d'usufruit				
TOTAL				
TOTAL GÉNÉRAL				

FONDS DEDIES 31/12/2025	SAN 01/01/2025	Dotation	Autres	Reprise	transferts E	Solde 31/12/2025
Cap Autisme	41 011	50 000	-	16 050	-	74 961
Autotests	1 684			215		1 469
Reclassement provision renouvel. Immob (142)	4 412			1 422		2 990
Pratiques sportives	7 380			3 060		4 320
Investissements		50 000		2 934		47 066
Investissements, équipements	23 207			4 091		19 116
CNR Formation	4 328			4 328		-
IME Alissa	77 306	-	-	10 600	-	66 706
Véhicule	4 373					4 373
Don 2013	19 197					19 197
Evaluation externe	7 000			7 000		-
Formation	7 711			3 600		4 111
QVT	9 789					9 789
Autotests	1 236					1 236
Cap HANDEO	28 000					28 000
IME Nte école	504 023	1 000	-	32 978	-	472 045
Supervision	28 450					28 450
Travaux	175 000					175 000
QVT	30 000					30 000
Cas complexes renfort	2 676					2 676
Activités extérieurs	50 000	1 000		1 000		50 000
Vehicule	33 810			6 075		27 735
Inflation	36 000					36 000
Transports usagers	50 000					50 000
Transports usagers Gutenberg	9 187					9 187
Stagiaires	32 412			8 470		23 942
Contrats aidés	6 061			6 061		-
Airmes et tablettes	6 662			6 662		-
Autotests	3 012			437		2 575
Renouvellement immo reclassement	40 753			4 273		36 480
Les Colombages CAJM	171 250	-	-	-	-	171 250
Formation	3 780					3 780
Formation soin	9 655					9 655
Supervision	20 000					20 000
Théâtre	4 473					4 473
Cas complexes	20 000					20 000
Renouvellement mobilier	30 000					30 000
Sejours transferts	20 000					20 000
Travaux accessibilité	4 674					4 674
QVT	13 000					13 000
Accompagnement cas compl	13 835					13 835
Soin activités	10 000					10 000
Petit mat sensoriel	935					935
Pratiques sportives	8 990					8 990
Stagiaires	2 199					2 199
Stagiaires soin	205					205
Reclas cpt142-2018-06	9 504					9 504
Les Colombages CAJ	93 357	-	-	-	-	93 357
Orange outils numérique	-					-
Engagement 2021	-					-
Travaux	17 506					17 506
Formation	-					-
En 1421-2018-06	75 851					75 851
Les Colombages ESAT	377 269	26 717	-	-	-	403 986
Ets en difficulté	35 694					35 694
Travaux	115	19 215				19 330
Logiciels		3 805				3 805
Transports usagers	12 375					12 375
Formations	49 989	3 697				53 686
Services Civiques	3 332					3 332
Recla 1421-2018-06	272 788					272 788
Don Manutan	2 976					2 976

FONDS DEDIES 31/12/2025	SAN 01/01/2025	Dotation	Autres	Reprise	ansferts E	Solde 31/12/2025
SESSAD Alissa	213 181	-	-	-	-	213 181
Dons (1 000 € apport trésorerie)	16 830					16 830
fonds dédiés sur dons Orange	294					294
REEAP CAF	901					901
Travaux	60 589					60 589
Formation et évaluation	7 241					7 241
Cas complexes	58 500					58 500
Cap HANDEO	28 000					28 000
Autotests et covid	826					826
Renfort Educateur	40 000					40 000
SESSAD 1ère classe	614 398	-	-	75 727	-	538 671
Fonds dédiés investissements	95 882			8 152		87 730
Fonds dédiés accompagnement	34 520					34 520
Fonds dédiés Learn enjoy	3 433					3 433
Fonds dédiés Inshea	5 000					5 000
Fonds dédiés ateliers	1 520			1 520		-
Fonds dédiés rencontre parents	800					800
Fonds dédiés formation	5 091					5 091
Fonds dédiés supervision	16 000			13 200		2 800
Fonds dédiés CITS Formation	101 496					101 496
Fonds dédiés Autotests	2 425			165		2 260
Fonds dédiés stratégie autisme	60 000					60 000
Fonds dédiés aménagement et frais agence	65 110					65 110
Fonds dédiés intérim (difficultés recrutement)	50 000					50 000
Fonds dédiés transport	38 000			38 000		-
Fonds dédiés qualité de vie	13 500					13 500
Fonds dédiés projets régionaux (JJRousseau)	75 486					75 486
Fonds activités sportives	8 135			2 690		5 445
Fonds dédiés inflation	26 000					26 000
Fonds dédiés évaluation externe	12 000			12 000		-
SESSAD Aubtimisme	496 119	74 530	-	204 403	- 8 333	357 913
Fonds dédiés stagiaires	18 741			3 545		15 196
QVT	68 245			16 639		51 606
Autodétermination	13 000			5 620		7 380
Activités sportives	35 000	36 326		47 109		24 217
Investissements	3 187					3 187
Dépenses de personnel	6 796	8 174				14 970
Travaux salles de classes	18 352			3 558		14 794
Climatisation	4 223			1 544		2 679
Fonds dédiés formation	52 901					52 901
Cas complexes	2 665	20 830		20 830		2 665
Autotests	550					550
AMI REPIT	4 953					4 953
Fonds dédiés déménagement	62 283			11 721		50 562
Habitat inclusif (GL auxi CPAM)	39 381			15 315	- 8 333	15 733
Equipé diagnostic	92 927			25 076	- 60 000	7 851
ESMS en difficulté	-			12 707	60 000	47 293
Equipe mobile EIMS	72 915	-		38 671		34 244
Malettes	-	9 200		2 068		7 132
SESSAD Odyssée	35 409	-	-	-	-	35 409
Evaluation externe	3 500					3 500
Autotests	409					409
Hono eval. Externe	2 200					2 200
CAP HANDEO	28 000					28 000
Evaluation	1 300					1 300
SESSAD PAI	484 825	18 000	-	56 266	-	446 559
Formations	-					-
Formations & supervisions	47 835			30 000		17 835
Intérim	15 000					15 000
Travaux	115 000					115 000
Solde de tout compte inaptitude	30 000			18 913		11 087
Honoraires professions libérales	60 000			6 945		53 055
Surcout Covid - Autotests	2 271					2 271
CITS 2018	38 885					38 885
FIR	60 424					60 424
Recla 1421-2018-06	57 263					57 263
Inflation	14 985					14 985
Qualité de vie au travail	-	18 000				18 000
Accompagnement cas compl	40 000					40 000
Divers	3 162			408		2 754

FONDS DEDIES 31/12/2025	SAN 01/01/2025	Dotation	Autres	Reprise	ansferts E	Solde 31/12/2025
SESSAD SAS	302 521	45 000	-	18 100	-	329 421
Frais de personnel	52 921					52 921
Surcouts Covid	4 081					4 081
Autotests	2 712					2 712
Formation	62 295			8 201		54 094
Matériel éducatif	7 909			2 636		5 273
SIC CNR 2025		45 000				45 000
Matériel informatique	8 767			2 594		6 173
Transport UEMA	26 225					26 225
Sejours UEMA don	750					750
Surcouts inflation	15 000					15 000
Recla 1421-2018-06	68 500					68 500
Formation écolalies	52 510			3 818		48 692
Stagiaires	851			851		-
SESSAD Autorepar	522 459	76 447	-	24 497	-	574 410
Surcout COVID 2020	3 614					3 614
CNR Formation	43 393			12 434		30 959
UEEA quote part subvention 2025	-	64 167				64 167
Investissements		12 280		921		11 359
CNR Supervision pratique	24 280					24 280
Apport Surmelin transports	37 500					37 500
Apport Surmelin Formation	46 567					46 567
CNR cpsf Sport	7 400					7 400
Masques + autotests	1 805			405		1 400
CNR Accompagnement	32 000					32 000
Parc informatique	2 287					2 287
Surcouts inflation	20 000					20 000
Renouvellement immob	303 613			10 737		292 877
TED 86	247 722	10 000	-	67 206	-	190 516
Masques	2 330			2 330		-
Autotests	2 172			2 172		-
Supervision	943					943
CITS 2017-2018	30 004			30 004		-
Formation	21 966	10 000		26		31 940
Stagiaires 2017	607			607		-
Crédit conf.	133 133			13 700		119 433
Transferts	6 700			6 700		-
UEEA formation prof.	11 667			11 667		-
Supervision UE	38 200					38 200
Bizideki	5 807	3 915	-	2 262	-	7 460
Autres	300			122		178
Séjours	-	3 915				3 915
Transports usagers	2 140			2 140		-
Formation	3 367					3 367
IME Enfants terribles	1 125 420	99 850	-	137 586	-	1 087 684
Formation	6 243					6 243
Chaudière et fenêtres	5 500					5 500
Matériel informatique	27 341			5 545		21 796
Stagiaires	19 370	10 000		13 355		16 015
Séjours "Répît"	73 952	80 000		71 161		82 791
Activités sportives	1 000			1 000		-
Formation & remplacements personnel	362 116					362 116
CITS	20 265					20 265
QVT	430 673			21 214		409 459
Vehicules	88 653	9 850		25 311		73 192
Autotests	568					568
Recla 1421-2018-06	47 000					47 000
Transports usagers	38 000					38 000
Travaux salle + Mobiliers	4 739					4 739
IME Odyssée	44 140	-	-	1 146	-	42 994
Démarche globale	2 965					2 965
Construction	7 056			962		6 094
Segur	480			45		435
Autotests	139			139		-
Evaluation externe	5 500					5 500
CAP Handéo	28 000					28 000
SAMSAH 86	6 937	-	-	-	-	6 937
Formation	5 364					5 364
Fonds dédiés Colloques	1 140					1 140
Fonds dédiés Covid	433					433
JEAN JACQUES ROUSSEAU	-	5 095	-	-	-	5 095
Qualité de vie au travail		5 095				5 095

FONDS DEDIES 31/12/2025	SAN 01/01/2025	Dotation	Autres	Reprise	ansferts E	Solde 31/12/2025
TSA 64	30 500	-	-	-	-	30 500
Formation handi	24 000					24 000
Formation dia	6 500					6 500
SESSAD Laon	848 401	-	-	28 376	-	820 025
CHAMBRY	28 000			8 100		19 900
Exxploitation	820 401			20 276		800 125
Risque social						-
SESSAD Les Goelettes	131 864	2 325	-	11 335	-	122 854
Investissements	75 206			9 628		65 578
Exploitation	8 522					8 522
Installations et charges	11 097			1 707		9 390
Système d'informations	7 517					7 517
Evaluation externe	8 160					8 160
Sortie neige		2 325				2 325
CITS	16 758					16 758
Stagiaires et formations	4 604					4 604
SESSAD Les Noisetiers	117 287	-	-	2 878	-	114 409
Extension 1 place Ullis TSA	59 852					59 852
Extension 1 place Ullis TSA	2 639					2 639
Installation DAR	36 862					36 862
Projets jeunes	3 056					3 056
Installation UEMA	14 878			2 878		12 000
Abri Montagnard	79 132	-	-	-	-	79 132
Don encaisse en 2015	300					300
CNS ARS 2017 Defi Perfor	222					222
ARS 2019 Qualité de vie	25 000					25 000
Cap Handeo 2021 2022	5 400					5 400
Formation pratique 2021	7 800					7 800
Passif social 2022 2025	34 000					34 000
Eqt médic educat	6 410					6 410
Abri Montagnard Foyer Osse	44 974	15 635	-	-	-	60 609
Fayon aide élagage 2025		6 720				6 720
Séjour ski 2025		3 915				3 915
Spectacle 2025		5 000				5 000
Recla 1421-2018-06	2 435					2 435
CITS	39 401					39 401
Formations compta et analyse financière	3 138					3 138
GEM Noisetiers	-	-	-	-	-	-
FAM Ducellier	1 192 773	238 374	-	15 183	-	1 415 964
Leg ou donation	2 500					2 500
Charges fonctionnement	114 134			15 183		98 951
Recla 1421-2018-06	3 099					3 099
Ultra soins 2025		238 374				238 374
URTSA Cas complexes	1 073 040					1 073 040

FONDS DEDIES 31/12/2025	SAN 01/01/2025	Dotation	Autres	Reprise	ansferts E	Solde 31/12/2025
MAS Guillon	871 693	235 718	-	90 908	-	1 016 503
Investissements	562 075	230 478		72 900		719 653
Exploitation	78 618	5 240		18 008		65 850
Cas complexes	230 000					230 000
CITS	1 000					1 000
IME Les Noisetiers	100 324	5 510	-	9 016	-	96 818
Espace récréation ARS	12 796					12 796
Fondation orange	402					402
Situation critique	22 091					22 091
Formation TSA	9 290					9 290
Stagiaires	7 318					7 318
Prévention		5 510				5 510
Reclassement provision renouvel.Immob (142)	48 427			9 016		39 410
EAM Pierre Dupont	28 302	9 130	-	22 046	-	15 386
QVT	12 016					12 016
Formation		9 130		5 760		3 370
Séjour CD	16 286			16 286		-
Foyer Avenir	25 070	25 070	-	6 226	-	43 914
Frais d'établissement	25 070	25 070		6 226		43 914
Zola	191 572	11 055	-	15 936	-	186 691
Investissements	95 992			14 804		81 188
Exploitation	26 238	11 055		877		36 416
Stagiaires - formations	40 326					40 326
Reclassement provision renouvel.Immob (142)	13 000					13 000
CITS	6 375					6 375
Masques covid	1 172					1 172
Divers	8 469			255		8 214
TOTAL	9 025 046	953 371	-	848 725	- 8 333	9 121 359
balance	9 025 046					9 121 355
	0					
142-	946 645	-	-	25 448	-	921 197
	689 400	953 371				
	789 400			823 281		
	789 420			25 448		
ECARTS	0	4	-	4	-	4

Variation des fonds propres 153-1

(art. 153-1 du règlement ANC 2019-04)

Variation des fonds propres	Montant en début d'exercice	Affectation du résultat	Augmentations	Diminutions ou consommations	Montant en fin d'exercice
Fonds propres sans droit de reprise	2 720 176				2 720 176
Fonds propres avec droit de reprise	425 211			5 591	419 620
Écarts de réévaluation					
Réserves	13 092 890	2 676 767	29 241	6 631	15 792 267
- dont réserves des activités sociales et médico sociales	13 090 575	2 676 767	29 241	6 631	15 789 952
Report à nouveau	-946 174	-215 325	-29 241	41 474	-1 232 214
- dont report à nouveau des activités sociales et médico sociales	-2 345 404	2 575 741	-29 241	2 776 838	-2 575 741
Excédent ou déficit de l'exercice	2 461 442	-2 461 442	1 870 723		1 870 723
- dont excédent ou déficit des activités sociales et médico sociales					
Situation nette	17 753 545		1 870 723	53 697	19 570 573
Fonds propres consommables					
Subventions d'investissement	954 103		382 997	138 788	1 198 313
Provisions règlementées	698 070		48 068		746 139
TOTAL	19 405 719		2 301 788	192 483	21 515 024

Compte	AFG Comptes cumulés	Solde au 31/12/2024	Mouvements débit	Mouvement crédit	Résultat N	Affectation résultat	Solde au 31/12/2025
10200000	FONDS ASSOCIATIFS SANS DROIT DE REP	- 565 208,57					- 565 208,57
10210000	VALEUR DU PATRIMOINE INTEGRE	- 115 493,57					- 115 493,57
10220000	FONDS ASSOCIATIF	- 33 629,02					- 33 629,02
10230000	FONDS ASSOCIATIFS SANS DROIT DE REP	- 647 418,58					- 647 418,58
10231000	FONDS ASSOCIATIFS SANS DROIT DE REP	- 31 500,00					- 31 500,00
10232000	FONDS ASSOCIATIFS SANS DROIT DE REP	- 118 500,00					- 118 500,00
10240000	Apports sans droit de reprise	- 1 037 185,87					- 1 037 185,87
10250000	DONS ET LEGS EN CAPITAL	- 44 240,23					- 44 240,23
10261700	SUBVENTION EQUIPEMENTS	- 127 000,00					- 127 000,00
		- 2 720 175,84	-	-	-	-	- 2 720 175,84
10300000	FDS ASS. AVEC DROIT REPRISE	- 320 036,40					- 320 036,40
10340000	Autres fonds propres avec droit de	- 105 175,07	5 591,18				- 99 583,89
		- 425 211,47	5 591,18	-	-	-	- 419 620,29
10680000	AUTRES RESERVES	- 2 314,91					- 2 314,91
10685200	AUTRES RESERVES		2 885,98			- 159 675,00	- 156 789,02
10685220	Excédents affectés à l'investissement	- 8 952 332,90		29 240,75		- 1 218 334,54	- 10 199 908,19
10685221	Excédents affectés à l'investissement	- 44 728,48				2 661,00	- 42 067,48
10685500	RESERVE DE TRESORERIE	-					-
10685520	Excédents affectées à la couv du BF	- 845 648,06					- 845 648,06
10685620	Réserves de compensations des défic	- 2 287 116,18				- 737 308,98	- 3 024 425,16
10685700	Réserves de compensations des défic					- 50 000,00	- 50 000,00
10685720	Réserves compensation charges amort	- 960 749,79	3 744,47			- 514 109,05	- 1 471 114,37
		- 13 092 890,32	6 630,45	29 240,75	-	- 2 676 766,57	- 15 792 267,19
11000000	REPORT A NOUVEAU (SOLDE CRÉDITEUR)	- 1 789 187,67	41 474,51			14 228,01	- 1 733 485,15
11501220	RAN 2020 (EPRD/ERRD)	- 13 791,31					- 13 791,31
11501221	RAN 2021 (EPRD/ERRD)	-					-
11501222	RAN 2020 (EPRD / ERRD)	- 46 914,55				- 46 914,55	-
11501223	RAN 2023	- 29 935,45					- 29 935,45
11502208	RAN 2008 (BP/CA)	- 14 256,16				- 17 964,47	- 3 708,31
11502213	RAN 2013 (BP/CA)	- 12 616,53					- 12 616,53
11502214	RAN 2014 (BP/CA)	- 1 740,75					- 1 740,75
11502215	RAN 2015 (BP/CA)	- 128 598,22					- 128 598,22
11502216	RAN 2016 (BP/CA)	- 63 803,15					- 63 803,15
11502217	RAN 2017 (BP/CA)	- 6 163,28					- 6 163,28
11502218	RAN 2018 (BP/CA)	- 250 496,27					- 250 496,27
11502219	RAN 2019 (BP/CA)	- 80 144,32					- 80 144,32
11502220	RAN 2020 (BP/CA)	-					-
11502221	RAN 2021 (BP/CA)	- 10 092,20					- 10 092,20
11502222	RAN 2021 (BP/CA)	- 34 333,13				37 505,04	- 71 838,17
11502223	RAN 2023	- 47 731,94		- 29 240,75		15 949,42	- 2 541,77
11502223	RAN 2024					- 652 460,76	- 652 460,76
11503000	RAN affecté au financement de mesur	- 869 765,82				130 581,79	- 739 184,03
11508000	Autre report à nouveau	- 28 478,00					- 28 478,00
11530000	RESULTAT SOUS CONTROLE DE TIERS FIN	- 15 849,87					- 15 849,87
11590200	RAN (SD) Autres établistbs relevant	- 895 944,30				313 112,78	- 1 209 057,08
11591200	REFUS CA 2016 PROCEDURE TASS	- 617 418,46				50 834,61	- 668 253,07
11592200	Dépenses pour congés payés	- 2 208 290,54				370 453,11	- 2 578 743,65
11900000	REPORT A NOUVEAU DEFICIT.	- 288 953,73					- 288 953,73
11905000	RAN hors activité sociale ou médico	- 101 004,15					- 101 004,15
		(1) 946 173,76	(1) 41 474,51	(1) 29 240,75	(1) -	(1) 215 324,98	(1) 1 232 214,00
12000000	Résultat de l'exercice N-1	- 2 461 441,59				2 461 441,59	- 0,00
	Transferts GEM N-1					-	-
12000000	Résultat de l'exercice N				- 1 870 723,43		- 1 870 723,43
		- 2 461 441,59	-	-	- 1 870 723,43	2 461 441,59	- 1 870 723,43
	SITUATION NETTE	- 17 753 545,46	53 696,14	-	- 1 870 723,43	- 0,00	- 19 570 572,75
13100000	SUBVENTIONS D'EQUIPEMENT TRANSFERAB	- 87 722,88					- 87 722,88
13110000	PROV.ACHAT MOBILIER	- 469 860,00					- 469 860,00
13120000	PROV.ACHAT MATERIEL INFIRMERIE	- 384 873,10					- 384 873,10
13130000	PROV.AMENAGEMENT PETIT ELEVAGE	- 751 000,00		58 173,43			- 809 173,43
13150000	PROV.ACHAT MAT TRANSPORT SB	- 700 000,00					- 700 000,00
13170000	SUBVENTIONS D'EQUIPEMENT	- 8 200,00		324 823,76			- 333 023,76
13180000	AUTRES SUBVENTIONS D'EQUIPEMENT TRA	- 83 345,00					- 83 345,00
13188000	AUTRES SUBVENTIONS PAR ASSOCIATION	- 22 786,59					- 22 786,59
13800000	AUTRES SUBV D'INVEST (CF VENTILATIO	- 45 844,09					- 45 844,09
13800100	SUBVENTION TRAVAUX REGION 2016	-					-
13900000	SUBVENTIONS D'INVESTISSEMENT INSCRI	- 9 092,26	5 178,58				- 14 270,84
13900100	SUBVENTION QP AU RESULTAT	- 9 817,77	1 684,71				- 11 502,48
1391000	SUBVENTION QP AU RESULTAT	- 5 771,70	15 744,79				- 21 516,49
13911000	ETAT	- 410 521,52	14 833,62				- 425 355,14
13912000	Régions	- 316 695,33	7 354,59				- 324 049,92
13913000	Départements	- 569 162,13	58 999,40				- 628 161,53
13915000	Collectivités publiques	- 186 664,00	23 332,00				- 209 996,00
13918000	REPRISES SUBVENTIONS ORANGE ROI BAU	- 44 142,53					- 44 142,53
13970000	AUTRES SUBVENTIONS INSCRITES AU COM		7 665,41				- 7 665,41
13980000	AUTRES SUBVENTIONS INSCRITES AU COM	- 20 752,98	147,63				- 20 900,61
13980010	AUTRES SUBVENTIONS D#INVESTISSEMENT	- 26 908,00	3 844,00				- 30 752,00
		- 954 103,44	138 784,73	382 997,19	-	-	- 1 198 315,90
14100000	PROVISIONS REGLEMENTEES DESTINEES A	- 45 905,51					- 45 905,51
14120000	PROVISIONS REGLEMENTEES DESTINEES A	- 170 951,41					- 170 951,41
14860000	DIFF. REALISATIONS D'ACTIF	- 132 920,60					- 132 920,60
14861000	AUTRES PROVISIONS REGLEMENTEES : R	- 190 379,43		25 771,39			- 216 150,82
14862000	AUTRES PROVISIONS REGLEMENTEES : RE	- 157 912,86					- 157 912,86
14863000	AUTRES PROVISIONS REGLEMENTEES : RE			22 297,30			- 22 297,30
		- 698 069,81	-	48 068,69	-	-	- 746 138,50
	TOTAL	- 19 405 718,71	192 480,87	431 065,88	- 1 870 723,43	- 0,00	- 21 515 027,15

Note n° 10 TABLEAU EXPLICATIF DU REPORT A NOUVEAU

Nature du report à nouveau	Montant début Exercice	Débit	Crédit	Résultat N-	Montant fin Exercice
Dépenses refusées (119)					
Report à nouveau gestion libre (110 - 119)	1 399 230	41 474		- 14 228	1 343 528
TOTAL	1 399 230	41 474	-	- 14 228	1 343 528

Note n° 11 TABLEAU DES RESULTATS SOUS CONTRÔLE DE TIERS FINANCEURS

Nature des résultats sous contrôle de tiers financeurs	Montant début Exercice	Débit	Crédit	Résultat N-	Montant fin Exercice
Report à nouveau des résultats soumis à l'approbation de l'autorité de tarification (115) :	1 376 249	29 241		533 304	1 880 312
Report à nouveau des résultats débiteurs 115902	- 895 945			- 313 113	- 1 209 058
Report à nouveau des résultats débiteurs 115912	- 617 418			- 50 835	- 668 253
Dépenses pour congés à payer : - dépenses pour congés à payer (116-2) - autres droits acquis par les salariés (115922)	- - 2 208 291			- - 370 453	- - 2 578 744
TOTAL	- 2 345 405	29 241	-	- 201 097	- 2 575 743
TOTAL	- 946 175	70 715	-	- 215 325	- 1 232 215

1

Note n° 12 TABLEAU EXPLICATIF DU RESULTAT

75 PARIS	RESULTAT COMPTABLE			Dépenses non opposables CP	RESULTATS
AFG SIEGE	- 5 796				- 5 796
ETABLISSEMENTS	RESULTAT COMPTABLE	REPRISE DE RESULTAT	AUTRES REPRISES	Dépenses non opposables CP	RESULTATS EFFECTIFS
10 - TROYES					
SESSAD AUBTIMISME	65 148	2		22 983	88 130
38 BOURGOIN JALLIEU					
SESSAD LES GOELETTES	169 599			28 236	197 835
38- MAS DE VOIRON - Guillon	74 311			- 8 340	65 971
59 AUBRY DU HAINAULT					
SESSAD ALISSA	30 050			3 523	33 573
IME ALISSA	5 529			- 3 858	1 671
59 FOURMIES					
SESSAD ODYSSEE	19 010			21 672	40 683
IME ODYSSEE	- 11 724			13 265	1 542
64 ABRI MONTAGNARD					
FAM-BEDOUS Budget CG	- 129 921			48 816	- 81 105
FAM BEDOUTS - Budget ARS	57 500			32 311	89 811
Foyer de Vie - OSSE	- 90 495	- 19 216		22 328	- 87 383
64 - TSA 64 Social	- 107 703	841		1 703	- 105 159
TSA 64 Soins	110 042			8 161	101 881
64 - FAM BIZIDEKI SOIN	72 348	- 65 548		- 1 540	5 261
	- 100 497			8 673	- 91 824
06 MOUANS SARTOUX					
IME LES NOISETIERS	216 980			10 317	227 298
SESSAD LES NOISETIERS	87 254			35 161	122 415
69 VILLEURBANNE					
SESSAD EMILE ZOLA	4 351			1 673	6 025
75 PARIS					
IME NOTRE ECOLE	41 940			9 963	51 903
UEMA Gutenberg	10 240			3 304	13 544
PAI- SESSAD	- 4 686			59 311	54 625
PAI - UEM BALZAC	- 14 695			3 595	- 18 290
PAI - UE COLLEGE	17 511			2 667	20 178
PAI - PASSERELLE	24 821			1 598	26 419
SESSAD SAS	- 17 691			9 049	- 8 641
SESSAD SAS UEEA	35 372			11 213	24 159
SESSAD SAS ECOLALIES	26 220			5 296	20 924
SESSAD SAS UEMA CORBEIL	6 508			965	7 473
CAP AUTISME	- 67 410			- 9 192	- 76 602
SESSAD AUTREPAR	- 32 117			7 782	- 24 335
SESSAD AUTREPAR SURMELIN	21 527			- 2 262	19 265
LES COLOMBAGES					
CAJ	149 126			- 22 293	126 833
CAJM Social	- 26 806			- 1 892	- 28 698
CAJM Soins	165 902			- 12 547	153 355
ESAT Social	- 71 944			1 740	- 70 204
ESAT Commercial	48 933			- 2 582	46 351
Foyer AVENIR	496 324			17 072	513 396
86 POITIERS					
SESSAD TED 86	67 473			7 754	75 227
TED86 - UEEA ST GEORGES	- 6 760			642	- 6 118
TED86 - UEEA NIEUIL	5 544			1 301	6 844
TED 86 - UEMA JAUNAY	4 792			778	5 570
TED 86 - PCE				1 217	1 217
TED 86 - UEMA POITIERS	41 882			159	42 041
SAMSAH SOCIAL TED 86	- 9 638			1 235	- 8 403
SAMSAH SOIN TED 86	18 210			- 159	18 051
93 MONTREUIL					
UEMA LES ENFANTS TERRIBLES	52 944			3 862	56 807
IME LES ENFANTS TERRIBLES	155 199			27 531	182 730
92 SURESNES					
SESSAD 1ERES CLASSES	85 504			50 634	136 138
Samsah Jean-Jacques ROUSSEAU	56 752			8 331	65 083
EAM Pierre DUPONT CD	- 131 935			7 378	- 124 557
EAM Pierre DUPONT ARS	90 590			1 390	91 980
02 - FAM la Maison Ducellier	- 3 206			5 109	1 903
02 - SESSAD Un Jour Bleu (LAON)	239 052	7 975		16 822	263 849
TOTAL établissements	1 876 519	- 75 947	-	427 753	2 228 325
Total Association	1 870 723	- 75 947	-	427 753	2 222 529

2

SESSAD	34 099,99
APPV	- 5 527,00
UEEA La chapell	14 536,51
UEEA St Germain	3 630,24
Communauté 361	14 723,72
PCPE	2 886,90
DAR	9 563,05
UEMA Troyes	6 664,89
UEMA Romilly	- 2 518,42
UEMA Ste Savine	10 103,90
DIAG Précoce	15 337,42
	65 147,70

ASSOCIATION A.F.G AUTISME

Comptes annuels au 31/12/2025

- Effectif Moyen en ETP

	31/12/2025
Établissements	ETP
AFG - SIEGE	32,73
CAJ LES COLOMBAGES	12,12
CAJM LES COLOMBAGES	8,55
ESAT LES COLOMBAGES	6,53
FOYER AVENIR	19,08
FAM SAINT-BERTHOUMIEU	42,48
FOYER BIZIDEKI	34,73
EAM PIERRE DUPONT	9,42
FOYER DE VIE L'ABRI MONTAGNARD	38,39
IME ALISSA	7,64
IME CAP AUTISME	29,54
IME CENTRE ODYSÉE	14,89
IME LES ENFANTS TERRIBLES	48,76
IME LES NOISETIERS	23,52
IME NOTRE ECOLE	50,5
MAS DU GUILLON	62,43
SAMSAH TSA 64 PAU	13,58
SAMSAH TSA 86	3,98
SAMSAH JEAN JACQUES ROUSSEAU	4,92
SESSAD ALISSA	22,56
SESSAD AUBTIMISME	41,73
SESSAD AUTISME SOLIDARITE	29,5
SESSAD AUTREPAR	38,49
SESSAD CENTRE ODYSSEE	22,2
SESSAD EMILE ZOLA	44,84
SESSAD LES GOELETES	33,52
SESSAD LES NOISETIERS	30,9
SESSAD LES PREMIERES CLASSES	49,96
SESSAD PARIS AUTISME INTEGRATION	24,36
SESSAD TED 86	37,65
FAM LA MAISON DUCELLIER	53,33
SESSAD UN JOUR BLEU	37,88
Total	930,71
(hors Travailleurs en ESAT 39 ETP)	

Répartition des effectifs par catégorie	
Lignes à développer par catégorie de salariés	Effectif moyen employé pendant l'exercice
Ouvriers	
Employés, techniciens, agents de maîtrise	784.97
Cadres et ingénieurs	145.72
Total	930.69